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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
پــس از پیروزی شــکوهمند انقلاب 
اسلامی مردم ایران که به تازگی نظامی 
جدید براساس جمهوریت را تجربه می 
کردند و غائله های مختلف در کردستان، 
خوزستان و گلستان را از سر گذرانده 
بودنــد، ناگهان مشــاهده کردند که 
فرودگاه مهرآباد توســط هواپیماهای 
ناشــناس مورد هجوم و بمباران قرار 

گرفت.
آغاز جنگ تحمیلی

بعد از آن بود که صدام حسین رهبر حزب 
بعث عراق در صفحه تلویزیون ها ظاهر شــد 
به رجز خوانی پرداخــت و گفت که پیمان 
الجزایر درباره اروند رود)شط العرب( را قبول 
نــدارد و آنرا پاره کرد و گفت که ســه روزه 
تهران را اشغال خواهد کرد. او که به شرکای 
شرقی و غربی خود متکی بود این سخنان را 
گفت اما بعد از 8 سال مشخص شد که این 
حرف ها تنها آرزوی وی بوده اســت و هرگز 
قول ها و وعیدهایش به دوستان و همپیمانان 
غربی و شــرقی اش جامه عمل نپوشید و در 
نهایت توســط آمریکایی هایی که کشورش 
را اشغال کرده بودند، کشته شد. صدام فکر 
می کرد ایرانی که تا قبل از انقلاب اسلامی 
جزیره ثبات در خاورمیانه شناخته می شد با 
انقلاب و تغییرات شگرف در ساختار جامعه 
و همچنین کشتار بی رویه و خارج از قواعد 
که این روها نیز حتی فرماندهان ارشد جنگ 
تحمیلی بصورت مسقیم و غیرمستقیم از آن 
یعنی اعدام های فرماندهان ارشــد ارتش در 
ابتدای انقــلاب انتقاد می کنند، دچار نوعی 
رخوت و از هم پاشیدگی شده است، بنابراین 
نمی تواند از خود در برابر حملات خارجی با 
توجه به پالایش در ارتش که بزگترین ارتش 
منظم منطقه و غرب آســیا بود از خود دفاع 
کند.بنابراین این فکر خام به ذهنش رســید 
که در پی تجاوز به ایران اگر هم نتواند تهران 
را سه روزه اشغال کند، حداقل خوزستان را 
به عراق ملحق کند، درحالیکه نمی دانست 
همان مردم عرب زبان خوزســتان مدافع و 
عاشق کشور خود هستند و هرگز اجازه نمی 
دهند که یک وجب از خاکشان توسط اعراب 
اشغال شود به شکلی که در برابر هجوم حزب 
بعث به ایران و اشغال خرمشهر دفاع جانانه 
ای در برابر آن کردند و شهدای بسیاری را در 

راه وطن تقدیم کردند.
پس از آن به فرمــان رهبر کبیر انقلاب 
یعنــی امام خمینی )ره( که فردی کاریزما و 
مورد علاقه همگان بود، حکم جهاد در برابر 
متجاوزان صادر شد و تنها زنان از حضور در 
جبهه ها منع شدند، اما این مردان بودند که 
فوج فوج به سمت جبهه ها رفتند و دلاورانه 
در برابــر متجاوزان که هــر روز جدیدترین 
ادوات نظامی به آنها می رسید و مستشاران 
غرب و شرقی نیروهای نظامی آنها را آموزش 

می دادند، ایستادگی کردند.
حمایت قدرت های جهان 

از رژیم بعث
غربی ها از جمله فرانسه با انواع سلاح های 

متعارف و غیر متعــارف مانند هواپیماهای 
سوپر اتاندارد و میراژ، انگستان با عدم تحویل 
تانک های چیفکن به که در زمان پهلوی دوم 
سفارش داده و حتی پول آنها پرداخته شده 
بود، آمریکایی ها با حضور ناوشکن هایش در 
خلیج فارس و ادوات نظامی مختلف به عراق 
و پشــتیبانی های اطلاعاتی، اعراب حاشیه 
خلیــج فارس مانند کویت بــا هدیه هایی از 
جنس دلار و کمک های مالی فراوان و حتی 
حضور اتباع خــود مانند مصر در جبهه های 
جنگ و شوروی با ارسال هواپیماهای میگ 
و انواع تانک های مختلف و در نهایت آلمان 
با ارایه انواع گازهای شیمیایی مانند خردل 
به عراق، علیه ایران و نظام نوپای جمهوری 

اسلامی سنگ تمام گذاشتند.
البته قبــل از انقلاب به دلیل اینکه ایران 
و حکومت پادشــاهی مســتقر در کشور از 
متحــدان نزدیک ایالات متحده محســوب 
می شــد، در ابتدای جنگ از ادوات نظامی 
پیشرفته اســتفاده کرد و حتی در عملیات 
کمان 110 و عملیات مروارید ضرب شستی 

محکم به حکومت بعث عراق نشان داد.
در عملیات کمان 110، 110 هواپیمای 
ایرانی از پایگاه های نظامی برخواســتند و با 
ورود به عراق پایگاه های نظامی این کشور را 
بمباران کردند و در عملیات مروارید ناوگان 
دریایی عراق بطور کامل منهدم شد و تا پایان 
جنگ، صدام نتوانست نیروی دریایی خود را 

احیا کند.
اما ایــران در آن زمان از ســوی تمامی 
کشورهای جهان به غیر از چند کشور خاص 
از جمله ســوریه تحریم شده بود، البته کره 
شمالی و چین بصورت مخفی به ایران کمک 

می کردند.
آغاز خودکفایی در بعد نظامی

در اواخر جنگ تحمیلی، کشورهای غربی 
که در ساخت موشک های تهاجمی درحال 
پیشرفت بودند، به صدام از این سلاح دادند 

و وی نیز علیه شــهرهای ایران استفاده می 
کرد و حتی تهران را نیز مورد حمله قرار داد.
همیــن موضوع باعث شــد کــه برخی 
از فرماندهــان ســپاه و ارتش بــه این فکر 
بیافتند که چرا ایران از این ســلاح نداشته 
باشــد و برای اولین بار تحریم های آمریکا و 
کشــورهای دیگر را دور زدند و حافظ اسد 
رهبر ســوریه به عنوان واسطه موشک های 
کرم ابریشم را برای ایران از چین خریداری 

کرد و ما تحویل داد.
در خاطرات شــهید تهرانــی مقدم نیز 
ذکر شــده که برای اولین بار وی به همراه 
چند نفر از فرماندهان ســپاه برای آموزش 
درباره ساخت موشــک های مختلف به کره 
شــمالی سفر کرده بود و ســاخت اولیه آنرا 
در این کشــور آموخته بود. در اواخر جنگ 
ایران دیگر تجهیزات نظامی مناســبی برای 
مقابله با عراق نداشــت و خود عراقی ها نیز 
از فرسایشی شدن جنگ خسته شده بودند، 
بنابراین صدام در نامه ای به کشورهای غربی 
خواســتار میانجی گری آنها بــا ایران برای 

قبول آتش بس و پایان جنگ شد.
پس از رفــت و آمدهای پیاپی در نهایت 
امــام خمینی)ره( بــا اصرار مرحــوم آیت 
الله هاشمی رفسنجانی که فرماندهی جنگ 
را برعهده داشــت، با اینکه مخالف بود و به 
تعبیر خودشان جام زهر را سرکشید، آتش 
بس را پذیرفت و بــرای اولین بار و آخرین 
بار در تاریخ جمهوری اســلامی، مجلس در 
طرحی سه فوریتی پایان عملیات نظامی در 

غرب کشور را تصویب کرد.
پــس از آن همــواره ایــران از ســوی 
کشــورهای غربی و عربی تهدید به عملیات 
نظامی مــی شــود و همــواره دولتمردان 
آمریکایــی در صحبت های خــود موضوع 
روی میز بودن عملیــات نظامی در ایران را 
مطرح می کنند، اما نیروهای مسلح ایران به 
فرماندهی رهبرمعظم انقلاب آموخته اند که 

باید روی پای خود بایستند و در برابر هجوم 
ناجوانمردانه غربی ها و دشمنان ازخود ضعف 

نشان ندهند.
امروز ایران 

در حال جنگ ترکیبی است
اما این روزها که رژیم صهیونیســتی در 
حال تجاوز به کشــورهای مختلف از جمله 
لبنان و سوریه است، حتی فرماندهان نظامی 
ایران در ســوریه را در کنسولگری ایران به 
شــهادت می رســاند، تا پای ایرانیان را به 
جنگ با خود بازکند، جهــان امروز با زمان 
دفاع مقدس تفاوت کرده اســت و حتی نوع 
جنگ ها نیز متفاوت شده است که می توان 
در انفجــار پیجرهای حــزب الله در لبنان 
مشــاهده کرد که از فناوری نوین استفاده 
شده است. ایران باید با هماهنگی دیپلماسی 
و میــدان بتوانــد این هجوم بی ســابقه و 
جنگ ترکیبی را مدیریت کرده و ســرافزانه 
از دل آتش با ســلامت خارج شــود. ایران 
ایران  امروز مورد هجوم نظامی)کنسولگری 
در ســوریه(، اطلاعاتی)شــهادت اسماعیل 
مختلف  گذاری های  امنیتی)بمــب  هنیه(، 
مانند مراســم ســالروز شهید ســلیمانی(، 
فناوری )بدافزار اســتاکس نت و هک پمپ 
بنزین ها(، اقتصادی )تحریم های فلج کننده(، 
سیاســی)تحریم افــراد و شــخصیت های 
سیاســی ایرانی( قرار گرفته که باید تنها با 
همراهی درون نظام با مردم این مشــکلات 

حل شود.
امروز پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به نیویورک سفر کرده و پیام 
صلح و دوستی را برای جهانیان آورده است. 
باید به حرف هــای وی که از حق خواهی و 

حق طلبی است، گوش داد.
این موضوع شامل حال جریانات سیاسی 
مخالف داخل که علاقه بسیاری به جنگ با 
خودی ها و خود تحریمــی دارند نیز دارند 

صدق می کند.

پر  نیویورک  دستاورد سفر  تنها  اگر 
ازدحام همین باشــد که باب مذاکرات 
جدید باز شود،  باید به تیم دیپلماتیک 
رفع  با  طبیعتا  گفت.  دستمریزاد  دولت 
مشکل برجام، فرصت تازه ای برای بهبود 
ایجاد می شــود.  امریکا  و  ایران  رابطه 
آن وقــت می توان مطالبــه ملاقات دو 
رئیس جمهوری را داشت حتی اگر مقابل 

پزشکیان، دونالد ترامپ باشد.
به گزارش خبــر آنلاین، رئیس جمهوری 
ایران عصر یکشنبه راهی نیویورک شد تا در 
مجمع عمومی ســالانه سازمان ملل شرکت 
کند. این فرصت هر ســاله برای کشــورها 
در نیویورک، مقر ســازمان ملل متحد است 
تا با حضــور در مجمع، به تــوان و ظرفیت 
دیپلماتیــک خود بیافزاینــد. اعلام مواضع، 
یارگیری ها و طرح برخی دیدگاه ها در مورد 
مســایل مورد اختــلاف از جملــه ابزارهای 
دیپلماتیک مورد اســتفاده در فرصت مجمع 
عمومی سازمان ملل است. اما امسال چطور؟ 
برای دولت تــازه روی کار آمــده ایران چه 

فرصت ها و نگرانی هایی در پیش است؟
راهی که روحانی رفت

بعد از تماس تلفنی 9 دقیقه ای حســن 
روحانی با باراک اوباما در اولین ســال دولت 
دوازدهم، ســوالی که هر ســاله برای رئیس 
جمهــوری وقت ایــران قبــل و در روزهای 
مجمع عمومی مطرح می شــود این است که 
آیا ملاقات یا تماســی بین روســای جمهور 

ایران و امریکا برقرار می شود؟
امسال هم این سوال از مسعود پزشکیان 
در نشست خبری هفته گذشته پرسیده شد. 
او در جــواب گفت که »آمریکایی ها اول باید 
برادری خــود را ثابت کنند و بعد از ما ارثیه 

بخواهنــد، چیزهایی را که نوشــته ایم پاره 
نکنند، بگذارند مــا زندگی کنیم، بعد با هم 
گفت  وگو هم می کنیم، با آن ها دعوا نداریم... 
ما با همه برداریم و با آنان نیز برادر هستیم.« 
که البته جمله آخرش حاشــیه های سیاسی 
داخلی ایجاد کرده کــه اینجا موضوع بحث 

ما نیست.
ملاقات یا تماس؟ آیا مهم است؟

 آیا واقعــا باید ملاقاتی بین پزشــکیان 
و بایــدن صورت بگیرد؟ اگــر صورت بگیرد 
مشکلی از مشکلات کشور یا مسیر دیپلماسی 
کشــور رفع می شــود؟ شــاید انجام چنین 
ملاقات یا تماســی تنها می تواند تنفســی 
مقطعــی برای اموری ماننــد کاهش قیمت 
دلار باشــد اما در امور دیگر بعید است تغییر 

چندانی ایجاد شود.
به عنوان روزنامه نــگاری که در تمام دوره 
دولــت روحانی در دفاع از گفت وگوی تلفنی 
او با اوباما نوشــتم و در سال های بعد دولت 
یازدهم و دوازدهم از ایده گفت  وگو با رئیس 
جمهوری امریکا دفاع کردم، این بار معتقدم 
که نه، نباید ملاقاتی بین دو رئیس جمهوری 

رخ دهد. به چند دلیل ساده.
آیا امریکایی ها موافقند؟

ضرب المثلــی داریم کــه می گوید »اول 
ببینیــد در ده راهتان می دهند بعد ســراغ 
کدخــدا را بگیریــد.« اصــلا ببینیم طرف 
امریکایی تمایل به چنین ملاقاتی دارد یا نه؟ 
بــه نظر من نه. نه آن ها مایل به انجام چنین 
ملاقاتی هستند و نه چنین ملاقاتی برای ما 

وضعیت مناسبی ایجاد می کند.
هنوز دو ماه نیســت که دولت چهاردهم 
تشــکیل شــده و حتی هنوز روسای برخی 
ســازمان ها و اســتانداران تعیین نشده اند. 

برنامه ریزی برای ملاقات های مهم و حساس 
در مجمع عمومی ســازمان ملل عمدتا زمان 
بیشتری نیاز دارد. اساسا بعید به نظر می آید 
چنین برنامه ریزی در دستور کار نمایندگی 
ایران در سازمان ملل از دوره ریاست جمهوری 
ابراهیم رئیسی بوده  باشــد. اگرچه همیشه 
قرارهــا و ملاقات هــا و تماس هــای فوری 
می تواند هر نوع برنامه ریــزی اولیه را تغییر 
دهد ولی در صورتی که دو کشور خواهان این 
ملاقات باشند یا موضوع موردعلاقه ای در بین 
باشد. اکنون شــرایط منطقه بیشتر موضوع 
افتراق بین ایران و قدرت های غربی است، تا 
موضوع اشتراک. پس باید گفت بعید است که 
دولت امریکا علاقمند به چنین ملاقاتی باشد.

دولت ایران مایل است؟
به نظر می رسد دولت ایران نیز علاقه ای به 
چنین ملاقاتی ندارد و حتی اگر علاقمند بوده 
باشد بعید اســت که قابل برنامه ریزی باشد. 
علاوه بر آن مسعود پزشکیان به نظر نمی رسد 
رئیس جمهوری کارهای خارق  العاده باشد. 
بیشتر به نظر می رسد که سیاست او تغییرات 
بطوری و آرام باشد نه حرکت هایی که بخشی 
از بدنه سیاســی را علیه او بشوراند. یادمان 
نرفته که تماس تلفنی روحانی و اوباما نقطه 
عزیمت گروهی برای مخالفت جدی با دولت 
روحانــی بود.بیایید در ظرف واقعیت ببینیم 
که آیا چنین ملاقاتی نفعی برای ایران دارد؟ 
به زعم من نه، دولــت جمهوری خواه ایالات 
متحده امریکا 6 ســال پیش از برجام خارج 
شــد و قطار دیپلماتیک ایران را به سنگلاخ 
انداخت. دولت دموکرات امریکا با وقت کشی 
بالاخره به مذاکره تن داد ولی نهایتا آن ها هم 
برجام را احیا نکردند و وضعیت به شکل فعلی 
درآمــده که از برجام پوســتی بی جان روی 
زمین افتاده به جا مانده است. حال ملاقات با 
بایدن به چه عنوانی قرار است صورت بگیرد؟ 
رئیس جمهوری کشــوری که فرصت احیای 
برجام را تلف کرد و اکنون هیچ نقشی در این 
توافق ندارد؟ عملا چنین ملاقاتی معنی ندارد. 
علاوه بر این ها بایدن نهایتا ســه ماه آینده بر 
سرکار است و در کشوری که درگیر انتخابات 
اســت مذاکره با بایدن تنها شرط بندی سر 
اســب بازنده است. چه آنکه کامالا هریس بر 
سر کار بیاید تازه ورق جدیدی از مسایل دو 
کشور باز می شــود و اگر ترامپ رای بیاورد 
صحنــه باید از نــو چیده شــود. در چنین 
شرایطی اساسا پرســش و طرح اینکه آیا با 

بایدن ملاقاتی صورت می گیرد یا نه؟ اشتباه و 
طرح درخواست  انباشته ای در فضای عمومی 
کشور است که بعد از گذر زمان دیگر عملی  
بودن یا نبودنش به بحث گذاشــته نمی  شود 
بلکه جزو لیســت تقاضاهای عملی نشده از 

دولت محسوب می شود. 
چه می توان کرد؟

در مقابل همه نه های بالای، در نیویورک، 
ایران چه می تواند بکند. در مورد برجام ایران 
از پایبنــدی خود به ایــن تعهد به رغم عدم 
وفاداری دیگر اعضــا می تواند نهایت دفاع را 
بکند و آن  را به عنوان یک مزیت مهم کشور 

در عرصه بین المللی عرضه کند.
در مورد منطقه بــه یارگیری علیه رژیم 
اسراییل بپردازد و تعلل دیپلماتیک خود در 
ســال های گذشــته را جبران کند. به ویژه با 
حوادث جدید در لبنان این مســاله باید بعد 
مهمی از فعالیت های دیپلماتیک را شــامل 
شود. اما بعد از رایزنی ها باید محتوایی فراتر از 
ابراز نگرانی یا محکوم کردن اقدامات اسراییل 
داشته باشد. ایران باید نشان دهد که می تواند 

نقشی در حل مساله ایفا کنند. 
در مورد اتهام ارســال موشک از ایران به 
روســیه و اتهام همدستی در جنگ روسیه و 
اوکراین، توان دیپلماســی ایران باید از خود 
اتهام  زدایی کند. در گفت وگو با هر کشوری، 
در حضــور هر اندیشــکده و مصاحبه ای که 
باشد باید این اتهام از ایران رفع شود تا تبعات 

خسارات سنگین آن بر کشور بار نشود.
علاوه بر نــکات بالا گفته، بایــد امیدوار 
باشــیم که نیویورک فرصــت جدیدی برای 
ایران باشــد تا دســتکم بتوان باب مذاکرات 
احیای برجام را باز کرد و برای شــروع گفت  
وگوهــا به برنامه ریزی برای آغاز آن دســت 
یافت. وضعیت فعلی به گونه ای است که حتی 
آغاز مذاکرات کار ســختی به نظر می  رسد. 
یعنی دور یک میز نشســتن نمایندگانی از 
1+4 به همراه اتحادیه اوپا،  درحالیکه روسیه 
یک سوی میز است و در مقابل اتحادیه اروپا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان قرار دارند که عملا 
در جنگ اوکراین مقابل روســیه ایستاده اند. 
ایــن نوبت از نشســت ســازمان ملل حتی 
فرصتی برای دست یافتن به این جمع بندی 
است که آیا مذاکرات را باید با همان ترکیب 
قدیمی ادامه داد یا از فرصت جنگ اوکراین 
و روسیه استفاده کرده و ترکیب را به شکلی 

مطلوب  تر برای ایران نزدیک کرد. 

»مردمسالاری«شرایطامروزکشوردرمقایسهبادورانجنگتحمیلیرابررسیمیکند

ایرانِ امروز، سخت تر از دوران دفاع مقدس

نگاهیبهسفررئیسجمهوربهنیویورک

آیاپزشکیانبایدبارئیسجمهوریآمریکاملاقاتکند؟

محمدمخبرمشاورودستیاررهبریشد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر 
محمد مخبر را به عنوان مشــاور و دستیار رهبری منصوب و وظیفه ایشان را 
امتداد سیاست مدبرانه دولت شهید رئیسی برای شناسائی و بکارگیری نیروهای 

جوان و نخبه جهت کمک به دستگاههای مختلف، تعیین کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

با عنایت به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار جناب عالی در عرصه های مدیریتی 
و اقتصادی بویژه در دولت شــهید رئیســی، و سیاست درســت و مدبرانه ی 
بکارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه و تلاشــگر در اجرای طرحهای گوناگون، 

شما را به عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب می کنم. 
انتظار می رود در امتداد سیاست مزبور، شناسائی نیروهای جوان و همکاری 
با آنان را با برنامه ریزی منطقی، پی گرفته و در کمک به دستگاههای دولتی و 
غیره از آن بهره  برداری نمائید. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲ مهر ۱۴۰۳

پزشکیان:
حاملپیامصلحوامنیتازسویجمهوریاسلامی

ایرانبرایهمهجهانهستیم
رئیس جمهوری اســلامی ایران در بدو ورود به نیویورک تصریح کرد: ما از 
سوی جمهوری اســلامی ایران حامل پیام صلح و امنیت و تلاش برای تحقق 
شعار امسال ســازمان ملل مبنی بر صلح و آینده توأم با امنیت و توسعه برای 

همه مردم هستیم.
دکتر مســعود پزشکیان بامداد دوشنبه، در بدو ورود به نیویورک به منظور 
شــرکت در هفتاد و نهمین مجمع عمومی ســازمان ملل، در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره اهداف این ســفر گفت: ما از ســوی جمهوری اسلامی ایران 
حامل پیام صلح و امنیت و تلاش برای تحقق شعار امسال سازمان ملل مبنی بر 

صلح و آینده توأم با امنیت و توسعه برای همه مردم هستیم.
رئیس جمهوری افزود: ما حامل این پیام هســتیم که به جای خونریزی و 
جنگ و کشتار، باید دنیایی درست کنیم که همه انسان ها بتوانند در آن راحت 
و مســتقل از رنگ، نژاد، قومیت و منطقه ای که در آن حضور دارند، به راحتی 
زندگی کنند. متأســفانه دنیایی که امروز در آن زندگی می کنیم، به این شکل 
نیســت، استانداردهای دوگانه ای وجود دارد که بر اساس آنها یک عده خوب و 

عده ای هم بد هستند؛ در نتیجه مشکلاتی که می بینیم به وجود می آید.
دکتر پزشکیان در پایان تاکید کرد: فرصتی که برای زندگی در کره خاکی 

داریم، باید برای همه انسان ها برابر باشد.
گفتنی اســت دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران بامداد 
دوشنبه )بعد ازظهر یکشنبه به وقت محلی(، به منظور شرکت و سخنرانی در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، با استقبال سید 
عباس عراقچی وزیــر امور خارجه، مجید تخت روانچــی و کاظم غریب آبادی 
معاونان سیاسی و حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه، امیرسعید ایروانی سفیر 
و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل، زهرا ارشادی معاون نمایندگی ایران در 
ســازمان ملل و جمعی از دیپلمات های جمهوری اســلامی ایران در این نهاد 
بین المللی وارد نیویورک شــد. رئیس جمهوری روز سه شــنبه در این نشست 

سخنرانی و مواضع کشورمان را تشریح خواهد کرد.
دکتر پزشــکیان در این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، با تعدادی از سران کشورهای شرکت کننده در مجمع عمومی نیز 

دیدار و گفت وگو می کند و دیدارهای جانبی دیگری نیز خواهد داشت.

مدعیانحقوقبشرچراجنایاترژیمغاصب
درغزهرافریادنمیزنند؟

رئیس جمهوری گفت: مدعیان حقوق بشــر چرا نسبت به وضعیتی که در 
غزه در حال روی دادن اســت، فریاد نمی زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر رویی از 
جنایت های اسراییلی ها در غزه و کرانه باختری دفاع هم می کنند و بعد هم دم 

از حقوق بشر و انسانیت می زنند.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان که برای شــرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل در سفر نیویورک به سر می برد، در گفت وگوی کوتاهی در مسیر 
این سفر در واکنش به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری 
و احتمال اعلام شمال غزه به عنوان منطقه جنگی در کابینه بنیامین نتانیاهو، 
با بیان این که » همانگونه که ایران برای همه ایرانیان اســت، کره زمین برای 
همه مردم دنیاســت«  گفت: حتی موجودات زنــده روی کره زمین هم حق 
حیات دارند. آن چه اســراییل بر سر مردم مظلوم غزه می آورد و کشورهایی که 
ادعا حقوق بشر می کنند بدون توجه به ارزش انسانیت، جان انسان ها و حقوق 
بشــر این جنایات رژیم غاصب را نمی بینید.  این ها چرا نسبت به وضعیتی که 
در غزه در حال روی دادن اســت، فریاد نمی زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر رویی 
از جنایت های اسراییلی ها در غزه و کرانه باختری دفاع هم می کنند و بعد هم 
دم از حقوق بشر و انسانیت می زنند. گفتارها و رفتارهای غرب تناقض، غیرقابل 
قبول و دروغ است. وی هدفش از سفر به نیویورک را هم این گونه تشریح کرد: 
ما در این ســفر دنبال باورها، اعتقادات و ارزش هایی هستیم که سازمان ملل 
مدعی است که برایش می خواهد کاری انجام دهد. ما در این سفر می خواهیم 

بگوییم اگر راست می گویید در عمل نشان بدهید، نه در شعار.
وی ادامه داد: حضور در اجلاس سازمان ملل فرصتی برای حضور و دفاع از 
دیدگاه ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران است تا در برابر دیدی که به دروغ از 
ما ساخته اند، بگوییم اگر انسانید و وجدان دارید، همه انسان ها را درست ببینید.

مردمنبایدهزینهپایینبودنمیزان
بهرهوریوافتشبکهتوزیعبرقرابپردازند

در جلسه مدیریت و رفع ناترازی صنعت برق، برنامه و راهبردهای اصلی رفع 
ناترازی این صنعت بحث، بررسی و تصمیم گیری شد.

دکتر محمدرضا عارف صبح دوشــنبه در این جلسه که با حضور وزیر نیرو، 
رؤسای ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، سخنگوی دولت و مسئولان 
دستگاه های تصمیم گیر برگزار شد، با تأکید بر اینکه راهکارها و برنامه های حل 
ناترازی در صنعت برق در حد شعار نماند و با بررسی ها و ارایه طرح های دقیق و 
زود بازده مشکل ناترازی تولید و مصرف برق حل شود، گفت: باید رفع ناترازی 
و افزایــش تولید برق  به صورت عملی در زندگی مردم و بخش صنعت نمایان 
شود و با افزایش تولید برق با همراهی گسترده بخش خصوصی کیفیت سامانه 

توزیع برق افزایش و خاموشی ها کاهش یابد.
وی ادامه داد:  در این راســتا چندین طرح و برنامه کاربردی و عملیاتی در 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو بررسی و ارایه شده است که در صورت 

اجماع بر عملیاتی بودن و غیر تورم زا بودن، طرح ها عملیاتی خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: بخــش مهمی از ناترازی در 
صنعت برق از افت شبکه توزیع ناشی می شود و مردم نباید هزینه پایین بودن  

بهره وری و افت شبکه توزیع برق را متحمل شوند.
دکتر عارف با قدردانی از برنامه توســعه جهشــی نیروگاه های تجدیدپذیر 
وزارت نیرو افــزود: انرژی های تجدید پذیر بویژه انرژی خورشــیدی به دلیل 
تأثیرات محیط زیســتی و همچنین بازدهی بالا نقش مهمی در حل مشــکل 
ناترازی برق کشــور به ویژه در ساعات اوج مصرف در تابستان دارند و باید این 
برنامه توسعه جهشــی نیروهای تجدید پذیر با همکاری و هم افزایی سازمان 

برنامه و بودجه و بانک مرکزی عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین دســتور داد تا ظــرف چند روز آینده 
کارگروهی متشکل از بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو نحوه 
تأمین مالی، محاسبات شاخص های اقتصادی و جزئیات برنامه توسعه جهشی 
نیروگاه های تجدید پذیر را برای طرح در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تهیه 
و تدوین کنند. مهندس عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این جلسه با اشاره 
به پیشرفت های فنی در حوزه ساخت نیروگاه ها و تجهیزات صنعت برق گفت: 
برنامه های رفع ناترازی صنعت برق در کنار توجه به اقتصاد انرژی از مهمترین 
محورهــای اقدامات کوتاه مدت و بلند مدت وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق  
اســت.  در این جلسه که به ریاســت معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، 
وزیر نیرو راهکارهای توسعه اطمینان بخشی اقتصادی به بخش خصوصی برای 

حضور موثر تر  در میدان تولید برق را ارایه کرد.

رهبری

دولت

ظریف:
آزادگانجهانازجامعهجهانیپایان
اشغالگریصهیونیستهارامطالبهکنند

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری، در 
پیامی به دبیرکل حزب الله لبنان، شهادت »ابراهیم عقیل« 
فرمانده بزرگ جهادی لبنان را تســلیت گفت و نوشت: از 
همــه آزادگان و مدافعان حق و عدل در همه جای جهان 
می خواهــم که با تمام تــوان خود، در کنار فلســطین و 
ملت های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اســرائیل قرار دارند، بایستند و از جامعه بین المللی، پایان 

اشغالگری، جنایت و تجاوز را مطالبه کنند.
به گزارش ایرنا، متن کامل پیام او به شــرح زیر است: به 
مناسبت شهادت فرمانده بزرگ جهادی، مقاوم شهید ابراهیم 
عقیل که بر عهد خود با خــدای خویش صادقانه پایمردی 
کرد و جان خــود را طی حمله وحشــیانه رژیم جنایتکار 
صهیونیست از دســت داد، مراتب تبریک و تسلیت خود را 
تقدیم می دارم؛ حملــه ای که در اثر آن، این فرمانده دلیر و 
تنی چند از برادرانش، فرماندهان قهرمان مقاومت اسلامی 
به خیل یاران شهیدشان، شــهید عماد مغنیه، شهید فؤاد 
شــکر و همه شهدای مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین، به 
ویژه شــهدای راه قدس ودر راس آنان فرمانده بزرگ سردار 
قاسم سلیمانی که شهید قهرمان فلسطین اسماعیل هنیه او 
را شهید قدس نامید، پیوستند. گوارا باد بر همه آنان، دیدار 
در محضر حق تعالی و حضورشــان در جمع تقواپیشــگان 
در بهشــت برین و در جایگاه صدقشــان، نــزد خداوندگار 
مقتدر. اینجانب یاد و خاطره این شــهید ســعید را گرامی 
مــی دارم و این فوز عظیم لقاء الله را به خانواده، بســتگان، 
همرزمان، دوســتان و همه مــردان عرصه جهاد در راه خدا 
و قــدس، رادمردان ایثار و شــهادت و فداکاری، به مقاومت 
اســلامی پیروز و سرافراز در لبنان، به ملت باعزت لبنان، به 
همه ملت های آرزومند تحقق استقلال و اعمال حق تعیین 
سرنوشت خود، به امت سربلند اسلامی و به همه آزادگان و 
مدافعان حق و عدل در همه جای جهان تبریک می گویم و از 
همه آنان می خواهم که با همه توان خود، در کنار فلسطین 
و ملت های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اسرائیل قرار دارند، بایســتند و از جامعه بین المللی، پایان 
اشــغالگری، جنایت وتجاوز را مطالبه کنند. از خدای قادر 
متعال نیز مسالت دارم که این فرمانده شهید وشهدایی که 
با او جان باختند وجمیع شــهدای غزه، فلسطین، لبنان و 
همه بلاد را مشمول رحمت واسعه و مغفرت و رضوان خود 
گرداند و آنان را در بهشت برین ودر اعلا علیین، در کنار انبیا 
و اولیا و ائمه و شــهدا و صالحان جایگاه دهد و به خانواده ها 
و همرزمانشــان در مقاومت لبنان و فلسطین، صبر جزیل و 
اجر جمیل وثبات در مســیر تحقق وحدت و یکپارچگی در 

مواجهه با تجاوز عنایت فرماید.

انهدامشبکههمکاررژیمصهیونیستیبا
دستگیری۱2نفرازعناصرمزدور

در۶استانکشور
روابط عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای از دســتگیری 1۲ نفــر از عناصر همکار رژیم 
صهیونیســتی در 6 استان کشور که تحت شبکه ای قصد 

انجام اقدامات ضد امنیتی در ایران را داشتند، خبر داد.
به گزارش روابط سپاه پاسداران، در پی اقدام هوشمندانه 
سربازان گمنام امام زمان )عج ( در سازمان اطلاعات سپاه 
در زیر ضربه قراردادن شبکه ای متشکل از 1۲ نفر از عناصر 
مزدور و همکار رژیم صهیونیســتی در 6 استان کشور که 
قصد انجــام اقدامات ضد امنیتی علیه مــردم عزیزمان را 

داشتند، روابط عمومی کل سپاه اطلاعیه صادر کرد.
متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به این شرح است: به آگاهی مردم شریف و قهرمان 
ایران می رساند: در پی شکست و ناکامی مفتضحانه رژیم 
صهیونیســتی و حامیان غربی و اروپایی آن به ویژه آمریکا 
در دستیابی به اهداف شــوم و اهریمنی علیه مردم غزه و 
لبنان، ســردمداران جنایتکار این رژیم جعلی و نژادپرست 
برای فرار از مخمصه راهبــردی این روزها، در تلاش برای 
ســرایت بحران به داخل خاک جمهوری اســلامی ایران، 
برآمده و طراحی سلسله اقدامات ضدّ امنیتی در کشورمان 
را در دستور کار خود قرار داده بود. در راستای مقابله با این 
توطئه سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعانت از خداوند متعال 
و هوشــیاری، هوشمندی، اشــراف اطلاعاتی و میدانی و 
تلاش جهادی و انقلابی، شــبکه ای متشــکل از 1۲تن از 
عناصر مزدور و همکار این رژیم که قصد انجام اقدامات ضدّ 
امنیتی علیه مردم را داشتند، در 6استان شناسایی و تحت 

ضربه قاطع اطلاعاتی قرار گرفتند.

سردارسلامی:
سپاهبرایکمک

بهاحیایمعدنطبسآمادهاست
فرمانده کل ســپاه در پیامی آمادگــی این نهاد را برای 
هرگونه کمک در احیــای محل کار کارگران حادثه تلخ و 

دلخراش معدن در طبس را اعلام کرد.
سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، طی پیامی آمادگی 
ســپاه پاسداران را برای هرگونه کمک در احیای محل کار 
کارگران حادثه تلخ و دلخــراش معدن در طبس را اعلام 
کرد، متن این پیام به  شرح زیر است: حادثه تلخ و دلخراش 
معدن در طبس که منجر به جان باختن و مصدوم شــدن 
تعدادی از کارگران نجیب و پرتلاش این معدن شد، موجب 
تأثر و تألم خاطر گردیــد. اینجانب ضمن اعلام همدردی 
بــا خانواده قربانیــان حادثه و طلب ســلامتی و بهبودی 
مصدومین این واقعه تلخ و اعلام آمادگی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی برای هرگونه کمک در احیای محل کار 
کارگران شــریف و تلاشگر در راه پیشرفت کشور، از درگاه 
خداوند متعال برای درگذشــتگان علــو درجات و رحمت 
واســعه الهی و برای داغدیدگان و بازماندگان حادثه صبر 

جمیل و اجر جزیل مسئلت می کنم.

رضایی:
بهنتانیاهوسیلیمحکمیمیزنیم

فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی با اشاره 
به برخی اظهارات درباره اینکه چرا ایران سریعتر پاسخ ترور 
اسماعیل هنیه را نمی دهد، گفت: در کمین هستیم و حتما 
پاسخ خواهیم داد، اما با بهره گیری از تجارب دفاع مقدس از 
اقدام شتابزده پرهیز می کنیم تا سیلی محکمی به نتانیاهو 

بزنیم.
به گزارش ایســنا، محسن رضایی با حضور در برنامه ای 
تلویزیونی به مناســبت »هفته دفاع مقدس«، با اشاره به 
موقعیت جغرافیایی ایران به عنوان چهارراه تجاری و سیاسی 
جهان، گفت: قدرت های بزرگ همواره به دنبال منافع خود 
در این سرزمین بوده اند و تعابیری همچون پل پیروزی یا 
بلندترین قله  ژئوپلتیک منطقه که تســلط بر آن اشراف و 

تسلط بر منطقه است، را برای ایران به کار می برند.

رویداد

دفاعی


